
1 
 

 
 
 

Dodatek č. 1 
 

Smlouvy o dílo na 
ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON AUTORSKÉHO  

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 

Název zakázky: „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice“ 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky:  
 

Z-Group a.s. 
se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín 

IČO: 63487799 DIČ: CZ63487799 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajském soudě v Brně, spisová značka B 1786 

zastoupena JUDr. Ing. Zdeňkem Zemkem, předsedou představenstva  
(dále také jen „Z-Group“) 

a 
 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384  

zastoupena:  

Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

na základě Pověření č. 1947 ze dne 15.9.2015 
Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

číslo smlouvy: E617-S-3261/2019 

ISPROFOND: 5723720001 
(Z-Group a Správa železnic, státní organizace společně dále jako „Objednatelé“) 

 
a 

AFRY CZ, s.r.o. 
se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 40 00Praha 4 

IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

spisová značka C 8073 
bank. spojení:xxx 

zastoupena:  Ing. Petr Košan  
 

(dále také jen „Zhotovitel“) 
 
 

t a k t o :   
 
 



2 
 

 
Harmonogram plnění – Příloha č. 5 
_______________________________ 
 
 
Termín plnění pro 3. Dílčí etapu se nově stanoví takto:  
„Do devadesáti (90) dnů ode dne doručení pravomocného rozhodnutí o umístění předmětné 
stavby (územního rozhodnutí) Zhotoviteli.“ 
  
Důvodem úpravy je skutečnost, že dosud nebylo ukončeno územní řízení a v tuto chvíli nelze 
s určitostí stanovit termín získání pravomocného územního rozhodnutí.  
 
Smluvní strany se dohodly, že termíny zbývajících etap budou adekvátně upřesněny dodatkem ke 
smlouvě návazně na dokončení 3. Dílčí etapy.  
 
 
 
Příloha č. 4 – Úhrada ceny za DSP, resp. 3.dílčí etapu (bez ceny za výkon autorského dozoru).  
 
Smluvní strany se dohodly na úhradě sjednané ceny za DSP takto:  
„Cena za DSP bude hrazena ve dvou splátkách:  
 

1. První splátka ve výši 90% sjednané ceny za 3.dílčí etapu + DPH bude uhrazena do 30ti  dnů po 
doručení faktury Zhotovitele na úhradu této části ceny. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu na první část ceny kdykoliv po podpisu tohoto dodatku. 
 

2. Druhá splátka ve výši 10% sjednané ceny za 3.dílčí etapu + DPH bude uhrazena na základě 
faktury vystavené Zhotovitelem na základě předání a převzetí dokončené DSP zohledňující 
pravomocné územní rozhodnutí a doručené Objednateli. Lhůta splatnosti se sjednává na 
30dní ode dne doručení faktury.  

 
Dohoda o vícepracích souvisejících s úpravou termínu dokončení DSP. Smluvní strany se dohodly 
takto:  
 

A. Dojde-li v období od podpisu tohoto dodatku do dne předání dokončeného DSP ke změně 
závazných technických norem, budou náklady na přizpůsobení dokumentace nových 
technickým normám považovány za oprávněné vícepráce, za předpokladu, že se strany před 
zahájením prací na přizpůsobení DSP novým technickým normám dohodnou na ceně těchto 
víceprací.  
 

B. Případné úpravy zhotoveného návrhu DSP požadované pravomocných územním 
rozhodnutím stavby jsou součástí dohodnuté ceny, neboť pravomocné územní rozhodnutí je 
jedním ze základních podkladů pro zpracování DSP.  
 

C. Případné náklady na prodloužení platnosti bankovní záruky Zhotovitele nese Zhotovitel, 
neboť bankovní záruka platná po celou dobu platnosti smlouvy až do splnění závazků bylo 
podmínkou pro získání zakázky a uzavření smlouvy.  
 

D. V případě, že dojde na základě rozhodnutí Objednatelů k nutnosti změny DUR, bude toto 
předmětem samostatného dodatku, na základě předchozího projednání rozsahu změny a 
dalších podmínek.  

 



3 
 

 
 
Ostatní části smlouvy o dílo se nemění.  
 
 
Dodatek č.1 se vyhotovuje ve třech rovnocenných vyhotoveních, jednom pro každého účastníka.  
 
 
 
 
 
 
 
Z-Group   Správa železnic, státní organizace Zhotovitel     
 
                                                                                                                                                      30.7.2020 
 
 
 
_____________________ _____________________  _____________________ 
JUDr. Ing. Zdeněk Zemek Ing. Miroslav Bocák   Ing. Petr Košan  
Předseda představenstva  Ředitel stavební správy východ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1057837

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c2cbcbd7-f4b2-4198-977f-fd8bdd2f3620

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.08.2020 13:48:00


		2020-08-18T11:48:04+0000




